*S. si quis mensuras, D. locati, et dicit Gregorius in registr. lib. 1. cap. 13. ante omnia te volumus sollicito attendere, ne injusta pondera in exigendis pensionibus ponatur; sed siqua talia inveneris, frange, et nova constitue: vide etiam in dicta pragmatica, de qua suprad.*

(6) *Dos uices.* Concordat cum l. qui duobus, D. col. ubi vide Bartolom; et est speciale in contractu venditionis, secundum eum; secundum in aliis contractibus, vide ibi per eum, et addit Bart. in l. si quis in pignore, §. 1. D. de pignor. actione, et in l. si à debitore, D. de falsis: et Bald. ubi de inseundante duobus, in cap. 2. quo tempore miles.

(7) *Toma precio.* Nota hoc verbum, nam non ita exprimitur in dict. l. qui duobus: et de creditori recipiente duplceil solutionem episculum crediti, quod teneatur criminis stellionatus, vide l. si fidejussor, §. in omnibus, in fine, D. mandati.

(8) *A postre del.* Facit, quia de jure communii quando una res venditur diversis temporibus duobus, et neutri est tradita, si ambo concurrant in petenda traditione rei, tunc quia ambo habent solum titulum, ille praeferatur, cui prius fuit vendita, per ea quae habentur in l. in operis, D. iuratis, sive prima venditio fuisse jurata, sive non; quia cum dominus habeat facultatem rei tradendae, praeceps compellitur ad tradendum, secundum opinionem Martini magis communiter approbatam, de qua per Glass. in §. pretium, Institut. de empt. et vend. et in l. 1. D. de action. empt. et quod iste casu primus emptor praeferatur secundo, firmitat Joan. de Imol. in cap. cum contingat, de jurejur. et Jas. in l. quotiens, C. de rei vendic. in 14. limit. et secundum hoc est sic textus expressus pro dicta communii opinione Martini, de qua et dixi in l. 7. tit. 5. Part. 5.

## LEX VIII.

*Committit falsum mensor scienter falsum modum diu-  
dens, qui arbitrio judicis punitur; et damnificatus recuper-*

*rabit damnum à lucrante ex mensurazione, quo non sol-  
vendo existente, à mensore recuperabit: idem per omnia de  
his, qui super computo contendentes computatione alicui  
commiserunt, et scienter falso computavit. Hoc dicit.*

(1) *Medidores.* Et an in mensura agri pars debet esse praesens, vide per Bartol. in l. Thopompus, col. fin. D. de date praezata, ubi dicit, quod in commissione debet esse praesens, quia posset apponere contra personam, et debet sibi dari terminas, ut vadat tali die, et tali hora ad agrum; in relatione tamen, quam facit judici, non debet pars esse praesens.

(2) *A sabiendas.* Hoc enim actio dolam vel latam cul-  
pam exigit, dict. l. 1. §. hoc actio, si mensor fals. mod.  
dixerit, et si mercedecepit, ut ibi habetur: et nota,  
quod mensuratori debet solvi de communii ab utraque par-  
te, vide Bart. in l. si postulaverit, D. de adulter. et l. 7.  
tit. 17. 3. Part. et quid si mensor alii delegaverit, qui do-  
lo malo aliquid in ea re fecit? Vide l. 2. D. eod.